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Do wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie  

zamówienia publicznego 

Nr post. 22/2019 

 

 

Pytanie nr 1. Pakiet nr 1 - gwoździe  śródszpikowe, śruby, gwoździe Endera, Rusha, Kirshnera, 

wkręty 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie oferty częściowej co umożliwi otrzymanie 

korzystniejszej oferty oraz nie ograniczy konkurencji? Pakiet nr 1 składałby się z drutów gwoździ 

Rusha pozycja 7, gwoździ Kirschera pozycja 8, drutu kostnego do cyrklarzu pozycja 16 oraz grotu 

Steinmanna pozycja 20. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 2. Pakiet nr 29 - zestaw do wykonywania procedur wertebroplastyki trzonów odcinka 

piersiowego i lędźwiowego kręgosłupa 

Czy Zamawiający dopuści zestaw do wertebroplastyki składający się ze sterylnego, jednorazowego 

zestawu zawierającego: 

- igłę dostępową 13G lub 11G, 

- dwa zbiorniki na cement, montowane bezpośrednio do igły, o pojemności 8 ml każdy, 

- pistolet podający posiadający 120 cm przewód łączący dający kliniczne potwierdzoną redukcję 

ekspozycji na promieniowanie o 80%, przycisk natychmiastowo zatrzymujący wypływ cementu, 

dźwignię do kontrolowanego podawania cementu – 0,2 ml przy każdym pełnym naciśnięciu 

(możliwość obsługi pistoletu jedną ręką), 

- cement PMMA o wysokiej lepkości i gęstości, o objętości ok. 16 ml po wymieszaniu, pakowanego 

razem z mikserem, 

- dodatkową igłę dostępową 13G lub 11G, 

- igłę biopsyjną kompatybilną z igła dostępową? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 3. Pakiet nr 2 - narzędzia ortopedyczne, poz. nr 1 

Czy Zamawiający dopuści kleszcze do cięcia drutu o długości 19,5 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 4. Pakiet nr 2 - narzędzia ortopedyczne, poz. nr 3 

Czy Zamawiający dopuści młotek ortopedyczny o długości 26,5 cm? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 5. Pakiet nr 2 - narzędzia ortopedyczne, poz. nr 5 

Czy Zamawiający dopuści odgryzacz kostny o długości 16,5 cm? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 6. Pakiet nr 2 - narzędzia ortopedyczne, poz. nr 10 

Czy Zamawiający dopuści dłuto szerokości 19 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 7. Pakiet nr 2 - narzędzia ortopedyczne, poz. nr 13 

Czy Zamawiający dopuści dłuto żłobowe o długości 17 cm? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

  



Pytanie nr 8. Pakiet nr 2 - narzędzia ortopedyczne, poz. nr 18 

Czy Zamawiający dopuści hak KOCHERA o długości 22 cm? 

Odpowiedź: Tak. 
 

Pytanie nr 9. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 2 

Czy Zamawiający dopuści nożyczki STANDARD o długości 16,5 cm? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 10. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 12 

Czy Zamawiający dopuści kleszcze o nazwie własnej ROCHESTER-OCHSNER? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kleszczy Ochsner z ząbkami ułatwiającymi uchwyt tkanki. 

 

Pytanie nr 11. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 13 

Czy Zamawiający dopuści kleszcze o nazwie własnej  ROCHESTER-OCHSNER? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kleszczy Ochsner z ząbkami ułatwiającymi uchwyt tkanki. 

 

Pytanie nr 12. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 18 

Czy Zamawiający dopuści kosze do narzędzi o wymiarze 255x245x50 mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 13. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 19 

Czy Zamawiający dopuści kosze do narzędzie o wymiarze 405x255x70 mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 14. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 23 

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki o długości 16 cm? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 15. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 24 

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki o długości 16 cm? 

Odpowiedź: Tak, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 16. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 26 

Czy Zamawiający dopuści tacę z drutu siatkowego o wymiarach 290x80x55 mm oraz 

460x80x55 mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 17. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 30 

Czy Zamawiający dopuści łyżki do usuwania kamieni o długości 32 cm w rozmiarze 4,2 mm, 6,7 mm 

oraz 8 mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 18. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 32 

Czy Zamawiający dopuści hak typu FARABEUF o długości 15 cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 19. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 37 

Czy Zamawiający dopuści pensetę chirurgiczną o długości 14,5 cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 20. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 38 

Czy Zamawiający dopuści pensetę anatomiczną o długości 14,5 cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

  



Pytanie nr 21. Pakiet nr 17 - narzędzia medyczne, poz. nr 39 

Czy Zamawiający dopuści kleszczyki typu MAGILLA o długości 17 cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 22 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający w §5 ust. 2 dookreśli, iż w przypadku implantów przechowywanych                                           

w banku/depozycie faktura zostanie wystawiona na podstawie przesłanego protokołu zużycia? Obecne 

zapisy nie wskazują jednoznacznie w którym momencie ma być wystawiona faktura na dostarczony                             

i zaimplantowany towar.  

Odpowiedź:  

§5 ust. 2 Istotnych Postanowień Umowy otrzymuje brzmienie: 

„Strony postanawiają, że rozliczenie odbywać się będzie fakturami VAT, które zostaną zapłacone  

po zrealizowaniu przez Dostawcę odpowiedniej części zamówienia.  

W przypadku implantów przechowywanych w banku/depozycie rozliczenie odbywać się będzie 

fakturami VAT wystawionymi na podstawie przesłanego protokołu zużycia. Z momentem pobrania 

towaru z depozytu i jego zaimplementowania wartość towaru przechodzi na Zamawiającego.” 

 

Pytanie nr 23 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający dookreśli w §5, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego z momentem 

pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania-dotyczy asortymentu oddanego w depozyt? 

Obecny zapis pozwala dookreślić przejście własności nad towarem. 

Odpowiedź: Jak w pytaniu nr 22. 

 

Pytanie nr 24 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający w §5 ust. 3 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia 

wystawienia faktury o ile faktura zostanie dostarczona do Zamawiającego w terminie 3 dni od dnia 

wystawienia? 

Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje znaczmy problem z 

określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego rozwiązania powoduje, iż w 

przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.  

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 25 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6: 

a. Ust. 2 lit. a z 0,07% wartości dostawy na 0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru, 

b. Ust. 2 lit. b z 0,07% wartości dostawy na 0,2% wartości reklamowanego towaru, 

c. Ust. 2 lit c z 20% na 10%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym  

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności 

celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność 

czynności prawnej na podstawie przepisu art. 353
1
k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 26 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający zmieni wysokość odsetek określonych w §6 ust. 3 z odsetek umownych na odsetki 

ustawowe? 

Przepisy k.c. dopuszczają możliwość stosowania odsetek umownych. Jednakże powszechnie 

stosowane są odsetki ustawowe. Ponadto uzasadnieniem do zastosowania odsetek ustawowych jest 



potrzeba zachowania przynajmniej minimalnej proporcjonalności między karami umownymi, 

a odsetkami. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 27 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający doda zapis w §9 ust. 2 tiret 2 i 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego 

będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 

niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z 

powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 28 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający dookreśli w §9 ust. 2, iż trzykrotna zwłoka w dostawie uprawniająca do odstąpienia 

od umowy musi wystąpić w 3 kolejnych po sobie dostawach? 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 29 – dotyczy zapisów umowy 

Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 2, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 

do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek 

wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do 

niego. 

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje w mocy zapisy Istotnych Postanowień Umowy. 

 

Pytanie nr 30. Pakiet nr 29 - zestaw do wykonywania procedur wertebroplastyki trzonów 

odcinka piersiowego i lędźwiowego kręgosłupa 

Czy Zamawiający dopuści w postępowaniu przetargowym w pakiecie 29 zestaw na 1 poziom: cement 

kostny z mieszalnikiem, komplet 2 igieł/kaniul do podawania cementu, zestaw strzykawek do 

podawania cementu igła biopsyjna 

Vertecem V+ - Cement o podwyższonej lepkości (konsystencji plasteliny), gotowy do użycia 

natychmiast po zmieszaniu reagentów. Czas podawania cementu rozpoczynający się z końcem 

mieszania cementu trwający do 27 minut w temperaturze pokojowej.  

Strzykawki do podawania cementu wyposażone w duże skrzydła ułatwiające aplikację cementu. 

W zestawie igły bocznie otwarte, kodowane kolorami o średnicy 8G, 10G, 12G. Dostępne igły 

o zakończeniu grotowym oraz jednostronnie ścięte. Igły bocznie otwarte. Do zestawu dołączony 

adapter służący do pojedynczego napełniania strzykawek. Kompatybilny z igłami biopsyjnymi. 

Bezpieczna technika wprowadzania igieł – prowadzenie po drucie Kirschner’a (prowadnik 

skalowany). 

Odpowiedzi: Zgodnie z SIWZ. 

 

 

   

Kierownik Zamawiającego 

Jarosław Rogowski 


